vajda előtt eredetiben való felmutatását elrendelte. 

Magnifico viro Johanni comiti de Sancto Georgio et Bwzyn 
wayuoda Transilvano, Siculorumque comiti domino ipsorum 
multum metuendo et praecolendo universitas nobilium comitatus 
de Colos notificamus eidem vestrae magnificentiae quod cum 
nobis feria quarta proxima ante festum nativitatis beati Johannis 
baptistae in sede nostra protribunali nobiscum insimul existen-
tibus, tunc Michaél Herczegh de Olnok procurator legitimus egregii 
Georgii filii bani de Lossoncz personaliter veniendo nostram in 
praesentiam, qui quasdam literas ipsius vestrae magnificentiae 
prorogatorias, sicut in eadem litera vestrae magnificentiae clarius 
enodabatur coram nobis exhibuisset, quibus visis et intellectis 
mox praefatus Georgius Rado eandem literam prohibuit et con-
tradixit in eo, ipse nullám fassionem ratione prorogationis mini-
mé fecisse.1) Quam quidem literam erga manus Pauli Hethe de 
Gergfalua dedimus et assignavimus in eo, quod ipse dictam lite-
ram coram vobis in specie praesentare deberet et praedictas 
partes consimiliter in praesentia vestrae magnificentiae persona-

!) így! Radó György a miatt tiltakozik, hogy a nádor a perhalasztást 
semmivel sem indokolta. 

liter constitui debere commiseramus, in quo eadem vestra magni-
flcentia discussionem facere velit gratiose, puta in feria quarta 
proxima nunc ventura dictae partes interesse deberent. Dátum 
in Apahyda die et loco in praenotatis anno domini etc. sexage-
simo septimo. 

Pap í ron , há t án h á r o m p e c s é t n y o m m a l . Bánffy- levél tá r Kolozsváro t t . (V.) 

1467. 
VI. 17. 

LXXVI. 

1467 június 23. (Heves.) 

Ország Mihá ly n á d o r Heves vá rmegye gyűléséből b izony í t j a , hogy az abádi rév 
e g y h a r m a d a Abádi Sebes tyén fia Lőr incz két fiát Gáspá r t és Menyhér te t illeti. 

Nos Michaél Orzag de Gwth regni Hungáriáé palatinus et 
iudex Comanorum memoriae commendantes tenore praesentium 
significamus quibus expedit universis, quod in congregatione 
nostra generáli universitati nobilium comitatus Hewesiensis feria 
sexta proxima ante festum sanctae trinitatis de speciali regio 
mandato prope oppidum Hewes celebrata Gaspar et Melchior 
filii quondam Laurencii filii Sebastiani de Abaad de medio alio-
rum exsurgendo proposuerunt eo modo, quod quamvis alias pro-
genitores ipsorum in pacifico dominio directae tertiae partis vadi 
in fluvio Thiciae intra metas dictae possessionis Abaad vocatae, 
in comitatu Hewesiensi predicto existentis habiti extiserint et ter-
tiam partém eiusdem vadi aliquamdiu possiderint, tamen quon-
dam magnificus Dyonisius de Lossoncz simul cum fratribus suis 
dictam tertiam partém praescripti vadi a manibus praefatorum 
progenitorum eorum minus iuste pro se occupasset et nunc 
egregii Stephanus et Ladislaus filii quondam Alberti de praefata 
Lossoncz similiter cum ipsorum fratribus occupative possiderent 
potentia eorum mediante, et hoc vicecomiti ac iudicibus nobilium 
dicti comitatus Hewesiensis, iuratisque assessoribus dictae nostrae 
generális congregationis constaret evidenter, petentes nos debita 
cum instantia, ut iidem vicecomes ac iudices nobilium, iuratique 
assessores iam dictae nostrae congregationis generális, qualem 
de praemissis scirent per nos requisiti faterentur veritatem. Gum-

(1467.) 
V. 22. 

1467. 

V I . 23 . 

1467 . 

VI I I . 14 

que nos eosdem vicecomitem ac iudices nobilium, iuratosque 
assessores super praemissis requisitos habuissemus, iidem ad 
fidem eorum deo debitam fidelitatemque dicto domino nostro 
regi et sacro suo regio diademati observandam pro dicenda veri-
tate et iustitia conservanda, tacto dominicae crucis signo, nobis 
praestitam unanimi et concordi testificatione mediante taliter 
affirmarunt, quod prout ipsi ex literis compositionalibus quon-
dam domini Belae regis contineri conspexissent, imo etiam quo 
ad scitum eorum praedicta tertia pars praescripti vadi, in dicta 
Abaad existentis, ipsorum exponentium et progenitorum eorum 
fuisset et exstitisset, sed quo iure aut ratione praefati Stephanus 
et Ladislaus filii Alberti de iam dicta Lossoncz ipsam tertiam 
partém nunc tenerent et possiderent se omnino ignorare retule-
runt. In cuius assertionis testimonium praesentes literas nostras 
privilegiales pendentis et autentici sigilli nostri munimine robo-
ratas praefatis Gaspar et Melchior duximus concedendas. Dátum 
tricesimo tertio die congregationis nostrae antedictae in loco 
memorato, anno domini millesimo quadringentesimo sexagesimo 
septimo. 

Hátlapján: Lecta. 
Hártyán ; függő pecsét je hiányzik. M. Nemzeti Múzeum törzslevéltára. 

(V.) 

LXXVII. 

1467 augusztus 14. Pálócz. 

Pálóczi László országbíró meghagyja a leleszi konventnek, hogy Losonczi Ber-
talan fia László és Losonczi Albert fiai, László és István, a Surk, Szentmár-
ton, Eper j e s , Ladány , Aranyos, Pálcza, Mándok és Bezdéd szabolcsvármegyei 
helységeikből Homonna i Drugeth Bertalan fiát, Lászlót, megillető fele részt a 

törvényszabta módon adassa ki és tegyen jelentést. 

Dátum in Palocz feria sexta proxima ante festum Assump-
tionis Beatae Mariae Virginis anno Domini millesimo quadrin-
gentesimo sexagesimo septimo. 

Eredet i je vízfoltos, rongált papíron, há t lap ján (a hol a konvent 1467. 
augusztus 20-án kelt jelentésének fogalmazványa is olvasható) zárópecsét kör-
vonalaival ; a leleszi konvent levéltárában „1467:41." jelzet alatt. 

LXXVIII. 

1467 október 8. Gyulafehérvár. 

I. Mátyás király az erdélyi lázadásban részt vett hűtlen L o s o n c z i Bánfi D e z s ő 
fiai Lász ló és Zs igmond nógrádvármegyei D é v é n y várát és tartozékait Guthi 
Ország Mihály nádornak és fiainak adván, meghagyja a váczi káptalannak, 

hogy a nádort és fiait a nevezett vár tartozékai birtokába iktassa be. 

Mathias Dei gratia rex Hungáriáé, Dalmatiae, Croatiae etc. 
fidelibus nostris capitulo ecclesiae Waciensis salutem et gratiam. 
Cum nos pro fidelitate et servitiis fidelis nostri magnifici Michaélis 
Orzag de Gwth regni nostri Hungáriáé palatini possessiones Bw-
kowan, Gergerfalwa et Kothmanlehotha vocatas, item portiones 
possessionarias in possessionibus Lossoncz, Busa, Terbeded, Bwlyk, 
Thosontha, Thamasy, Petrochan, Wdarnya, Wamosfa lw, Waralya, 
Budalehotha et Polihna vocatis in pertinentiis castri Dywyn et 
comitatu Neugradiensi existentibus habitas, alias etiam universas 
possessiones et iura possessionaria in pertinentiis dicti castri exi-
stentia, quae quorundam utriusque Ladislai et Sigismundi filio-
rum condam Desew Bani de Lossoncz praefuerant, sed per 
notam infidelitatis eorundem, quam ipsi ex eo, quod pridem Johanni 
Groff alias wayuodae nostro Transsiluanensit qui accepti beneficíi 
immemor cum Transsiluanensibus coniurationes faciendo nobis rebel-
lavit et contra nos ut infidetis insurrexit, non solum adhaesit, verum 
etiam alios in fidelitate permanere volentes ad infidelitatem cum ipso-
rum malis consiliis convertissent, incurrerunt, ad sacram dicti regni 
nostri Hungáriáé coronam consequenterque collationem nostram 
rite et legitime devolutae sunt, simulcum omni iure nostro regio, 
si quod in eisdem possessionibus ac portionibus et iuribus posses-
sionariis ad portionem dumtaxat antefatorum utriusque Ladislai 
et Sigismundi in pertinentiis antefati castri Dywyn cedentibus qua-
litercunque haberemus aut nostram ex quibuscunque causis, viis, 
módis et rationibus concernerent mayestatem, pariter cum cunctis 
suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet memorato Michaeli pala-
tino et per eum Johanni, Caspar et Ladislao filiis suis ipsorumque 
haeredibus et posteritatibus universis vigore aliarum literarum 
nostrarum donationalium exinde confectarum in perpetuum con-
tulerimus velimusque ipsos in domínium earundem et ipsius iuris